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Meie komsomoiikomitee uue koosseisu
kandidaate Vello Vallaste

dale ette inseneri või teadlase 
tööd ja  ei tunne teid sinna jõ u d 
miseks. On va ja  selgitada, m ida  
meie eriala endast ku ju ta b , k u h u  
hiljem  tööle siiunatakse, m illine  
on õppimine, m ida õpetatakse. 
Sellest selgitustööst võtab osa 
terve ring. M ati Lem berg on ju 
ba käinud Järvakand i K eskkoo-

ni juhendam isel p rak tilised  tööd  
kloori- ja  kvartsipuhum ises.

A prilli lõpul on ring il ka va tsu 
sel ekskursioon Riiga. Seal k ü 
lastatakse pooljuh tide tehast.

Kõigis omal jõu l lahendam a
tu te s  küsim ustes on m eid alati 
ab istanud  ringi teaduslik  ju h e n 
daja dots. J. Varvas. Tem a hoo-

Millega me
Pooljuhtide ringi võib meie ins

tituudi ÜTÜ ringidest lugeda 
noorimaks. Asi sai alguse teise ja  
kolmanda kursuse pooljuhtide  
eriala ühistest rühm ajuhendaja  
tundidest, kus hakkasim e tegem a  
populaarteaduslikke referaate  
ainete polarisatsioonivõimesk, 
uusimatest biokeemia ja  geneeXi* 
ka seisukohtadest ja  töö teadus* 
Ukust organiseerimisest. R ühm a
juhendaja tundidest jä i vaheks. 
Paljudel m eist oli te kk in u d  oma  
eriala vasrii suurem  huvi kui se
da suutis rahuldada üle nädala  
kõrfaldatud rühm ajuhendaja  
tunä. Nagu iseenesest kerkis esi
le ringi aktiiv, ke llest enam ik oli 
juba varem  tegelnud laboratoo- 
riümitööga. R ingi töö leidis kõigi 
kolme KP rühm a  hulgas elavat 
vastukaja . Juba teisel koosolekid  
oli liikm ete arv ligi ko lm kü m 
mend., H ilisematel koosolekutel 
öii üliõpilasi ringi veelgi juurde  
tulnud.

Millega me siis tegeleme?
R ingi iga liikm e aukohuseks on 

oma eriala tu tvustam ine kesk 
kooli lõpuklassides. Eelkõige esi
mesel kursusel on soovitav ko n 
takti astuda om a vana kooliga. 
Kaader otsustab p a lju  eriala üles
ehitamisel ja  tugevdam isel. Seni 
aga puudus selgitustöö koolides. 
Keskkooli lõpetaja ei k u ju ta  en-

A nn Lõhm us ja  H eiti A arna 
tuste  üle.

ava ldavad  m õtteid  uu te  üri-

lis ja  A n ts  L õhm us T artu  X. ja 
5. Keskkoolis. Õpilased olid meie  
erialast väga huvita tud .

Teadusliku kirjanduse tu n d 
m ist, kasu tam ist ja  referaatide  
koostam ist õpetas m eile in s titu u 
di raam atukogu töötaja Ideon.

Praegu to im uvad  sm. M ihkelso-

litses ka  selle eest, e t saime r in 
gile om aette  ruum i, ku s saab läbi 
v iia  ka tse id  j a  m õõtm isi, va lm is
tada stende n ing  ehitada m õfiin- 
gaid m õõteseadm eid  ■ tu levasteks- 
laboratoorseteks töödeks.

A. LÕHMUS, 
KP-41

Vähe leidub m eil tao
lisi noori, kes lühikese 
a ja  jooksul -on üh is
kondlikus tegevuses saa
v u tan u d  n ii tu b li edu 
nagu  sellega on toim e 
tu ln u d  Vello Vallaste.
4. aprillil tä itu s ta l 19 
eluaastat. K uu a ja  möö
dudes pärast Õpingute 
algust instituudis sai 
tem ast teaduskonna 
komsom olibüroo liige.
Teisel sem estril valiti ta  
energeetikateaduskonna 
komsom olibüroo sekre
tä riks. N üüd kandidee
rib  ta  TPI komsomoii- 
komiteesse.

K es ta  siis on? Mil
les peitub  Vello edu sa
ladus?

Vello õpib õpperüh
m as AA-21 au to trans
pordi eriala. See on ka 
loomulik: ju b a  T allin
na 46. Keskkoolis õppi
des tegeles ta  väike
autode ehitam isega.

Isik likuks eeskujuks 
on ta l vend H eikki ja  
seda ju st tugeva õppi
m istah te  poolest. S iin juures ei 
saa jä tta  m ainim ata, e t H eikki 
on senini p idevalt saanud Lenini 
n im elist stipendium i.
_ K üsim usele — k u i Sul tu leks 

öelda m aailm a ulatuses 5 nime, 
keda Sa siis nim etaksid, vastas 
Vello: Lenin, E instein, Nobel,
Bach ja  Shakespeare.

L em m ikkirjan ikuks on Honore 
da Balzac, sest tem a teosed on 
k ir ju ta tu d  lih tsalt, arusaadavalt 
ja  inim likult."'' L em m iknäitlejaks 
aga poolakas Zbigniew  Cybulski.

KÄISIME GRUUSIAS
U hkelt ja  võ im ukalt seisab 

kõrgel m äeharja l N arikatal üksik  
naisfiguur — G ruusia  Ema. T a 
valvab oma m aad. ü h es  k»°s 
hoiab ta  mõõka vaen laste  vastu , 
teises — veinikarikac om a ran v a 
le ja  külalistele.

Meil, ühel. õppejõul ja  5 ü liõpi
lasel õnnestus olla tem a külalis
teks. Tbilisis toim us G ruusia P o
lütehnilise Instituudi 38. ü liõpi
laste teadusük-tehhilm e konve
rents, kuhu oli palu tud  a rv u 
kalt külalisim, vennasvabariik ide 
instituutidest. Meie delegatsiooni 
koosseisu kuulusid: esindaja soo- 
jusenergeetika kateedri õppejõud 
A. Kull ja  üliõpilased A. Z ahha
rov (MM-87), U. Gehrm ann, R. 
Vee. A. V alk j a  M. O javer 
(KÜ-81).

Tbilisi sõit oli meile, üliõpilas
tele, väga suureks elamuseks. 
,Reis oli meile üh tlasi esimeseks 
suurem aks sam m uks kosmose- 
ayarustesse. K ui - lennuk  jõudis 

.p ilvedest' läbi, sa ttusim e hoopis 
teise m aailm a. A ll laiusid m õõt
m atud pilveavarused, mis sa rn a 
nesid põhja- või lõunanaba loo
dusega/ Iga m inu t võis oodata, e t 
kuskilt ilm ub jä äk a ru  või enese
ga, rahulolev pingviin.

* Tbilisis valitses ju b a  kevad. 
Rohi ei olnud veel tä rganud , kuid 
õitsesid aprikoosi- ja  v irsiku - 
a iad  ja  neid  on Tbilisi üm bruses 
palju.

K onverentsi avasõna ü tles 
G ruusia Polütehnilise In stitu u d i 
rek to r professor I. M. Buatšidze. 
T a te rv itas  kõiki konveren tsist 
osavõtjaid  ja  soovis head  ko rda
m in e k u t Seejärel suundu ti õppe- 
korpustesse vas tava lt erialadele. 
S eetõ ttu  tu tvusim e peam iselt 
keem ikute elu  ja  probleem idega. 
K eem iateaduskonnas on 8 kateed
rit. T oiduainete tehnoloogia k a 
teeder on ä s ja  loodud. U urim is
ob jek tideks on õlu, m ahlad, leib, 
m akaronid  ja  konjak.

E lektrokeem ia kateedris on 
probleem iks saada p u h ast m an 
gaani.

B iokeem ia k a teed ri üheks h u 
viobjektiks on k a r tu lisa m a n e  ta im  
«otavn.ik», m illest saadakse ra v i
m it kortisooni.

S ilikaatide ka teed er tegeleb 
keraam ika, k laasi j a  tsem endi 
probleemidega.

K onverentsil kuu la ri e ttek an 
deid 12 sektsioonis. A leksei Z ah
harov  võttis osa m ehaan ika-m a-

Iseloomu joontest peab Vello 
kõige täh tsam aks ausust ja  kõige 
enam  v ihkab tak titunde tust.

«Sa kandideerid  T PI uude 
komsomolikomiteesse. K uid m ille 
eest Sa tahaksid  kõige enam  
võidelda?»

«Ükskõiksuse vastu  ühiskond
liku  töö suhtes.» :

P a lju  edu Sulle, Vello, S inu  
õilsas ja m itm ekülgses tegevu
ses!

JA A K  PA LV A RI '

s inaeh itu se  Sektsiooni tööst ja  t e 
m a e ttek a n d e  teem aks oli «Ko
halike  p inge te  u u rim ine  lak k - 
k a tte  abil». M eie kuulasim e e t te 
kande id  keem ia ja  to iduainete 
tehnologoia sektsioonis. K ahe 
päeva  jooksu l es ita ti 11 e ttek a n 
net. H uv itavam ateks olid T ašken- | 
di ü liõp ilase K ovalenko töö p u u -  
v illaõ lide rafineerim isest ja  G PI 
ü liõp ilaste  töö, kes uurisid  Ni ja  
ZiT sad estam is t fosforiga katoo- 
dil. M eeldiv oli, e t  m eie e ttek an -

(Järg 2 . lk.)
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T allinna Polü tehnilise In s 
t i tu u d i  ÜTÜ XX  teaduslik  

konveren ts  toim ub 
20.— 23. aprillin i 1966! 

K onveren tsi töö toim ub 15 
'sektsioonis. M eie instituud ilt 
i on kavas 118 e tte k an n e t 

K ü la lis tena  esinevad 
! G ruusia Po lü tehn ilise  In sti
tu u d i,  V ilniuse R iikliku Ü li
k oo li, V algevene Polü tehn i- 
Jlise Instituud i, L äti Põllu- 
> m ajanduse Akadeem ia ja 
| K aunase Po lü tehn ilise  Insti
tu u d i  üliõpilased.
? /\/V\/\A/\Ai'V\AA/NlAAAAAAAAAAAAAAAAAAA/VV

Aruande-valimiskoosolekutel
EHITUSTEADUSKONNAS

26. m ärtsil to im us eh itu stea- 
duskonnä kom som oliorganisat
siooni aruande-valim iskoosolek. 
Tõsi, koosolek, kus te h ti kokku
võ tte id  aastasest tööst, tu li kokku  
alles teisel katsel. Sellele suurele 
ü ritu se le  teaduskonna elus ko
gunes vaid  ü le  poole kom m unist
likest noortest. Võis eeldada, et 
need enam vähem  eesrindlikud 
noored võtavad aktiivselt osa 
ELKNÜ X III  kongressi m a te rja 
lide arutelust. Kongressi tööst 
andis .ü levaate  V ladim ir Panov. 
K uid  vaa tam ata  probleem ide tõ~ 
sisusele j a  täh tsusele elavat a ru 
te lu  ei järgnenud. J a  kuidas ka 
sm. Panov  püüdis ä ra tad a  inim es
tes h u v i n ing panna neid m õtle
m a ja  avaldam a oma arvam ust 
tõ s ta ta tu d  probleem ide kohta — 
kõik oli asjatu . Veidi elavust' tõi 
sündm uste käiku  üliõpilane Olev 
Lüüs, kes õiglaselt k ritiseeris üks
kõiksust töö suhtes.

T eaduskonna komsom olibüroo 
aruandega esines büroo se k re tä r  
E duard  Sepp. Ta tõi a rve  õppe
edukuse ja  puudum iste kohta, 
analüüsis ühiskondlikku ja  po- 
liitm assilist tööd.

Sõna võtsid kom m unistlikud 
noored Rein K ruus ja  A ndres 
L ahe ja  teaduskonna dekaan  
H elm ut Oruvee. Kõik sõnavõtjad  
tõstsid üles komsomolitöö ja  õp
peedukuse parandam ise küsim use.

Büroo töö tu n n is ta ti .ra h u ld a
vaks. Aga ku i «rahuldav» õppe
töös ei rahulda, siis vaevalt ta  
komsomolitööski rahuldab?

„ Koosolekul v a liti uus teadus
konna kom som olibüroo ja  dele
gaadid T PI kom som oliorganisat
siooni XIV  konverentsile.

Teaduskonna büroo uueks sek
re tä rik s  valiti A ndres Lahe.

T. SAAREMÄEL (ED-21),
JASMAN ;.<EV-27)A .



KÄISIME GRUUSIAS
(järg)

de vastu tunti elavat huvi. Ette
kande teemaks oli «Fermentide 
lahutamine ioon vahetaja sepha- 
dexiga». Töö teostamisel olid 
meie juhendajateks dots. A. Köst- 
ner ja insener V. Krosmg orgaa
nilise keemia kateedrist.

Meid tutvustati ka GPI ÜTÜ 
tööga. Kümnes teaduskonnas õpib 
neil 20 000 üliõpilast ja neist päe
vases osakonnas 7000. ÜTÜ tööst 
võtab aktiivselt osa 690, kuid 
liikmeid on 1800. Teaduslikuks 
juhendajaks on prof. Loladze. 
ÜTÜ nõukogu on 13-liikmeline, 
esimees on A. J. Tsivadze,'

Neljandal päeval toimus konve
rentsi pidulik lõpetamine. Tehti 
kokkuvõtteid kuulatud ettekan

netest. Esitati umbes 100 ettekan
net, kus jumes 20 neist kandsid 
ette Uraali, Odessa, Kuibõševi, 
Taškendi, Moskva, Kaunase, Riia 
ja Tallinna polütehnilis+e insti
tuutide üliõpilased. Külalisosa- 
võtjaid autasustati Gruusia Kom
munistliku Noorsooühingu aukir
jade ja mälestusesemetega.

Pärast ametlikku osa toimus 
Tbilisi mere kaldal asuvas resto
ranis bankett, kus meil oli meel
div tutvuda grusiinlaste komme
te, rahvalaulude ja omapäraste 
1-ahvu'stoitudega.

Tahaksin teile nüüd tutvusta
da Tbilisit ja jutustada kasvõi 
osakestki neist muljetest, mis 
saime selles omapärases ja kau
nis linnas.

Tbilisi on iidne linn, ta on tun-. 
tud juba 6. sajandist. Ta paikneb 

mägede va h elises 
nõos Kura jõe 
kallastel. Väga 
"•aliu on rohelust. 
Kõiki ai .seeder
männid. nulud, 
ümmarguseks pöe- 
+ud elupuud, 

§ pähklipuud ja 
palmid.

Hiljuti valmisid 
Tbilisis uus met
roo ja. 1500 koha
ga spordihoone. 
Linn kasvab iga 
päevaga. Linna 
uhkuseks kujuneb 
valmiv televisioo- 
nihoone.

Tbilisis asub 10 
kergemat õppe
asutust, nende 
hulgas ülikool, 
meditsiiniline ins
tituut ia võõrkeel
te instituut. Sü
gaval mäekurus 
paikneb loomaaed. 
Kõige omapärase
ma mulje jätsid 
mägikitsed, kes 
seisid liikumatute 
raidkujudena kal
ju tipul kogu meie 
sealviibimise ajal.

Meeldivateks elamust eks kujunesid jalu
tuskäigud Gruusia kaunis pealinnas.

Kõige maalilise
ma mulje jätab

Stenog rgqf-mag netof onide
komplekt ̂ Tööstuselektroonika erialal üli

õpilased. Mart Konga ja Maidu 
Piirmets (LE-81) leiavad õppe
töö kõrval aega ka ÜTÜ tööst 
aktiivselt osavõtuks.. Käesoleval 
semestril on nad ühiselt valinud 
lahendamiseks praktilise komp
leksse teema «Stenograaf-magne
tofonide komplekti väljatöötami
ne.» Nad leiavad, et see töö' on 
väga huvitav, põhjusel, et saab 
proovida oma võimeid mitme 
erineva teoreetilise distsiplii
ni rakendamisel. Seal läheb 
vaja nii pooljuhtelektroonikat,

Kas teate, et. . .
.. . Üliõpilaste Teadusliku Ühin

gu tööst võttis'möödunud aastal 
osa 628 üliõpilast. Üliõfpiläsed te
gelesid 292 uurimistööga, millest 
lõpetati 227,

Edukalt töötasid ÜTÜ ringid
energeetikateaduskonnas ja kee- 
miateaduskonnas.

Üliõpilaste keemialaboratooriu
mi tööst võttis mullu osa 30 üli
õpilast, Täideti 25 mitmesugust 
tellimust vabariigi ettevõtetele. 
Tehniliste teaduskondade üliõpi
laste konstruktsioonibüroodes 

.valmis mullu 45 projekti tehas
tele ja ettevõtetele.

Möödunud aastal võtsid üli
õpilased edukalt osa teaduslike 
tööde konkurssidest. Vabariikli
kul konkursil omistati TPI üli
õpilastele preemiaid järgmiselt: 
I preemia — 7 tööd, II preemia — 
4 tööd, III preemia — 10 tööd. 
Täiendavalt märgiti ära 9 tööd.

ÜTÜ XIX teaduslik-tehnilisest 
konverentsist võttis osa 508 ini
mest, sealhulgas 13 üliõpilast 
vennasvabariikide kõrgematest 
koolidest. Konverentsil kuulati 
101 ettekannet.

automaatikat kui ka masinaele- 
mentide teooriat. Teema oh la
hendamiseks ette pandud EKP 
Keskkomitee ja Eesti NSV Side
ministeeriumi poolt ning vastava 
seadme järele on vajadus väga 
suur. Stenograaf-mägnetofonide 
komplekt on mõeldud kasutami
seks mitmesugustel koosolekutel 
ja nõupidamistel kõnede ja sõna
võttude operatiivseks üleskirju
tamiseks, kusjuures selle seadme 
abil osutub võimalikuks läbi saa
da ilma defitsiitsete spetsialisti
de — stenografistideta. Neid saa
vad sel juhul asendada tavalised 
masinakirjutajad. Taolise seadme 
vastu tuntakse vastavates ring
kondades suurt huvi ja õnnestu
nud lahenduse korral kavatsetak
se organiseerida Selle seeriaviisi- 
line tootmine. Üliõpilased Konga 
ja Piirmets on võtnud asja täie 
innuga. Algul tutvusid nad ük
sikasjalikult töö ülesandega, kir
jandusega ja varem selles suu
nas tehtud töödega. Nüüd on 
neil juba seadme konstruktsiooni 
ning elektrilise skeemi osas terve 
rida originaalselt ja huvitavalt 
lahendatud momente, mida nad 
võivad endi .arvele kirjutada.

On loota, et nad lõpetavad oma 
•: lige paremate tulemustega.

Töö teema . sisulisest lahendu
sest jutustavad „nad ise lähemalt 
eeloleval TPI üliõpilaste teadus
likul konverentsil. Üliõpilaste 
Konga ja Piirmetsa ettekanne 
teemal «Stenograaf-magnetofo
nide komplekt» toimub konve
rentsi automaatika ja telemehaa
nika sektsioonis 21. aprillil kell 
14, Mustamäel, auditooriumis 
A4 IX.

O. PIKKÖV,
Tööstuselektroonika 

kateedri dots. kt.

linn siis, kui vaatad alla Mtats- 
minda mäelt, kuhu võib tõusta 
kas mägitrammiga, köisraudteel 
või jalgsi.. Seal üleval satute mui
nasjutulisse parki: - palmid, oma
pärased lilled ja punase killusti
kuga pargiteed. Poolel teel Mtats- 
minda mäele asub Panteon — 
Gruusia väljapaistvate ühiskonna- 
ja kirjandustegelaste matuse
paik. Siin asuvad ka A. S. Gri- 
bojedovi ja gruusia esimese 
aabitsa autori Gogegašvili hauad. 
Panteonis voolab tervisveealLikas, 
mille valem on: Na7 SO ,25,
НСОз14, Ca31.

Gruusias leidub palju arhitek
tuuri mälestusmärke. Meil õnnes
tus külastada Tbilisi lähedal asu
vat Džavari kindlust, Lermontov 
kirjutas seal asumisel viibides 
poeemi «Ivltsõri».

Saguramos, umbes tunnise bus
sisõidu kaugusel linnast, asub 
tuntud gruusia kirjaniku Ilja 
Tšavtšavadze maja-muuseum. 
Kirjanik oli suur ioodusesõber. 
Aias kasvab väga omapäraseid 
puuliike, uhkuseks on siin iidne 
pähklapuu. Meile öeldi naljata
des. et kes kord viibib selles aias, 
lahkub siit poeedina. Ilja Tšavt
šavadze raamatutest on eesti 
keelde tõlgitud «On ta inimene?»

Tuntuimaks gruusia kirjandus- 
tegelaseks on poeemi «Kangelane 
tiigrinahas» autor Sota Rustaveli. 
Tema nime kannavad teatrid, 
tänavad ja õppeasutused.

Kõigi päevade jooksul ümbrit
ses meid grusiinlaste külalislah
kus. Nad püüdsid meile anda pa
rima ülevaate oma kodulinnas! 
ja rahvast. Sealsed tudengid I 
tundsid suurt huvi ka meie ins
tituudi elu ja teklite vastu. 1

Muljed konverentsist, sealsetest 
üliõpilastest ja kevadisest Tbili
sist on väga meeldivad.

H. OJAVER,
KÜ-S1

PÜHA JÄRVEL. Jaan Koort.

34 TEADUSLIKKU
ETTEKANNET

Riias toimub viiepäevane Balti 
liiduvabariikide, Valgevene ja 
Kaliningradi oblasti kõrgemate 
koolide XII teaduslik konverents.

Töö käib 26 sektsioonis. Tal
linna Polütehnilisest Instituudist 
võtab konverentsist osa 49 üli
õpilast. Nad esinevad 13 sekt
sioonis 34 teadusliku ettekande
ga. Kõige rohkearvulisemalt on 
esindatud keemia- ja mehaanika- 
teaduskond.

M ajandusteaduskonna õppe
rühm ad TE-61 ja  TR-61 koh- 
tnsid TPI teadusala pro- 
rektori professor H. L e 
piksoniga. Suure huviga k u u 
lati tema vestlust meie õppe

asutuse teisest kü ljes t  — teaduslikust uurim istööst. M uidugi ei 
jäänud valgustam ata teed, kuidas üliõpilane saab kaasa aidata  
selle töö laiendamisele ja  tõhustam isele. Vestlus oli huvitav  ja 
pakkus palju. K indlasti nii m õnigi üliõpilane tegi seal Otsuse — 
peaks proovima! J. P A L V A R I

KUIDAS JÄÄB 
üliõpilaskandidaatidega

Rumeenia professori lon Tugui 
tööruumi seintel ripuvad läbi
segi puust, plekist, hõbedast ja 
muust materjalist valmistatud 
lusikad. Aastate jooksul on pro
fessor neid kogunud üle tuhande.

26-aastane inglane Michael 
Swift õppis mõnda aega Londoni 
ülikoolis. Siis tüdines ta suurlin
na kärarikkast elust ja sõitis 
Vaikse ookeani lõunaosas asuva
le Suvarro saarekesele. Seal elab 
ta üsna algelistes tingimustes. Te
ma toidukraamiks on haikala li
ha, kookospalmi pähklid ja kra
bid.

Kümned tuhanded spordisõb
rad kogunesid Thames! kallaste
le. Jõel toimus järjekordne sõu- 
devõistlus Oxfordi ja Cambridge! 
ülikooli vahel. Kolmandikul dis
tantsil sõitsid kaheksamehelised 
paadid kõrvuti. Siis aga said Ox
ford! noored sõudemehed «õige 
hoo» sisse ja võitsid mitme paadi 
pikkuse edumaaga.

Lääne-Berliini mõlemad üli
koolid ei saa kiidelda naisüliõpi
laste rohkusega. Õppeasutuste 
nimekirjas seisab 18 698 meest 
ja ainult 4595 naist. Seega osi 
naisi üliõpilaste üldarvust alla 
viiendiku.

Detsembris ilmus ajalehes «Iz- 
vestija» artikkel, mis tekitas meie 
kollektiivis elavat huvi ja palju 
mõttevahetusi. Artikli sisu on 
refereeritud «Tallinna Polütehni- 
kus» nr. 1 (415) 7. jaan 1966 ja 
seetõttu pole vajadust teda pike
malt tsiteerida. Meenutagem ai
nult, et jutt oli mõnedes kõrge
mates õppeasutustes väljakuju
nenud tavast võtta esimesele kur
susele väljaspool vastuvõtuplaa- 
ni, niiöelda reserviks nn. üliõpi- 
iaskandidaate, kes asuvad esi
mesel aastal väljalangevate üli
õpilaste kohale. Kandidaadid võe
takse vastu -konkursi tulemusi 
arvestades ning nad võtavad osa 
õppetööst võrdselt teiste üliõpi
lastega, ent nad pole ametlikult 
üliõpilaste nimekirjas.

27. veebruaril ilmus «Izvesti- 
jas» kirjutis, millest selgub, et 
esimene artikkel äratas meie 
kõrgema kooli avalikkuses väga 
elavat tähelepanu. Toimetusele 
saabus üle saja kirja/sealhulgas 
instituutide ja ülikoolide rekto- 
reilt ja prorektoreilt, õppeasu
tust nõukogudelt ja terveilt kol
lektiividelt. Neist selgub, et pal
jud instituudid on juba ammu 
läinud sama teed (Moskva Füü- 
sika-Tehnikainstituut, Riia Me- 
ditsimiistituut, Saraatovi Ülikool, 
Moskva Riiklik Ülikool jt.). Saa
dud kirjadest 127-s toetatakse uut 
algatust ja ainult üheksas esineb 
vastuväiteid.

Uue institutsiooni toetuseks 
tuuakse palju argumente. Kuibõ
ševi Meditsiiniinstituudi rektor 
kirjutab:

«Olen sügavalt veendunud, et 
üliõpilaskandidaadid, kellele riik 
ei kuluta kopikatki, on kasuli
kuks reserviks kõrgemasse koo
li juhuslikult sattunud logardite 
asendamisel.

Ei tohi .iga esimesele kursusele 
sattunut tirida kõrvupidi diplo
mini.» Moskva Avioinstituudi 
dotsent väidab:

«Hellitades kahemehi ei kasva
ta me üliõpilastes ei tahet ega ka 
lugupidamist korra vastu. Saa
des tootmisjuhtideks, hakkavad 
nad töötama nagu õppisid— kol
me peale. Maju ehitavad kolme 
peale, lapsi õpetavad kolme pea
le, haigeid ravivad kolme peale.»

See kõlab otsekui väljavõte 
«Tallinna Polütehniku» diskus- 
siooniartiklist teemal «Kas «ra
huldav» rahuldab?» On ju päris 
loomulik, et sama probleem val
mistab muret kõikjal kõrgemais 
koolides.

On kiiduväärt, et meie rekto
raat asus kahemeestega resoluut
selt võitlema. Pole mingit kaht
lust selles, et selle tulemusena 
paraneb õppedistsipliin ning lõpp
kokkuvõttes meie lõpetajate tead- 
mistekvaliteet. Kuid otsustava 
talitusviisi paratamatuks ja häi
rivaks kaasnähtuseks on poolikud 
rühmad vanemail • kursustel —- 
siin 18,' seal 15 või koguni 12 üli
õpilast rühmas. See vähendab 
kasutegurit ja lõppkokkuvõttes 
ei suuda instituut anda rahva
majandusele nii palju spetsialis
te kui ta oleks suuteline andma. 
Just siin aitaks olukorda leeven
dada üliõpilaskandidaadid.

Teiseks uue institutsiooni voo
ruseks on terve konkurentsi loo
mine. Küllap nii mõnigi esimese 
kursuse üliõpilane töötab püüd
likumalt, kui ta teab, et tema 
väljalangemine looderdamise ta
gajärjel ei ole instituudile asen
damatuks kaotuseks, kui ta teab, 
et ta seljataga seisab teine, kes 
on valmis asuma vabanevale ko
hale. Ent pole vajadust korrata 
kõiki argumente, mis sisaldusid 
mainitud artiklis.

Tulgem nüüd vastuväidete 
juurde. «Iz vesti j ale» Saabunud 
kirjades esineb neid järgmisi.

Esiteks — kardetakse, et pika
ajaline kandidaadiseisus annab 
rohkem võimalusi papadele- 
mammadele oma võsukesi eba
ausate võtetega kõrgemasse koo-



üliõpilase kodu
Kui üliõpilane pärast loenguid 

lahkub õppehoonest ja suundub 
ühiselamusse, -siis ta tavaliselt 
mõtleb: «Müüd lähen koju!» la  
tõepoolest — ongi ju ühiselamu 
üliõpilasele koduks kogu õppeaja 
kestel, kust tal hiljem tööle suun
dudes jääb ■ palju rohkem häid 
(tahaksime nii loota!) kui halbu 
mälestusi. Partei ja valitsus kan
navad pidevalt- hoolt üliõpilastele 
normaalsete elutingimuste loomi
sel. See käib ka Mustamäel asuva 
kahe uue ühiselamu kohta. Üli
õpilaste käsutuses on seal valgu-, 
seküllased ' elutoad, puhke- , ja 
ajaviitenurgad, dušši-, pesukuiva- . 
tus- ja spordiruumid, einelauad, 
oma raadiosõlm, televiisorid. 
Uues planeeritavas ühiselamus, 
mis valmib 1967. aastal, on veel 
täiendavalt ette nähtud juuksuri- 
ja kingsepatöökojad.

Uus mööbel annab oskusliku 
paigutuse juures tubadele ja kõr
valruumidele rõõmsa ja meeldi
va ilme. See on siiski ainult asja 
üks külg. Teine külg oleneb mui
dugi juba ühiselamuis elunevaist 
üliõpilastest endist, oleneb sellest, 
kuidas nad rikkalikke võimalusi 
oma kodu kaunistamisel kasuta
vad,

Andes .. 1962. aastal pidulikult 
üle esimese ühiselamu sümboolse 
võtme ühiselamu üliõpilasnõuko - 
gu esimehele sm, Sandbergile, 
soovis instituudi rektor prof. 
A. Aarna: «Saage oma uue kodu 
tõelisteks peremeesteks!»

Selles suunas on ka üiiõpilas- 
nõukogud ©ma töö planeerinud, 
sellest on aru saanud valdav ena
mik ühiselamus elunevaist üli
õpilasi. Nii näiteks, kui ■ veel 
1963/64. õppeaastal oli halvasti 
hooldatud tube keskmiselt um
bes 15—20%, siis tänavu on see 
langenud 8%-ш, kusjuures ühis
elamuis nr. 3 ja 7 on kõigi tuba
de hinded olnud ainult «head» 
ja «väga head». Meeldiv on sise
neda ühiselamu nr. 1 tubadesse

208, 218, 220, 243, 250, 308, 310, 
339, 407, 432, 517, 520 ja 548 ning 
ühiselamu nr. 2 tubadesse 120, 
125, 201, 315, 427, 517, 518 ja 525 
ja paljudesse teistesse. Üliõpila
sed on seal näidanud üles suurt 
leidlikkust ja head tahet tubade 
maitsekal sisustamisel ja hoolda
misel.

Kuid kahjuks leidub meil siiski 
veel üliõpilasi, kes arvavad, et 
nende kodu puhtusest peavad 
eelkõige olema huvitatud üliõyi- 
lasnõukõgud ja administratsioon 
ja mitte tema ise. Jäetagu teda 
rahule, ta tunneb end mugavalt 
ka koristamata toas. ta võib ra
hu rikkuda ka öösel, kui see 
ainult talle meeldib. Teistele te
ma arvates _ see lihtsalt peab 
meeldima. Taolistest teisitimõtle- 
jaist on viimasel ajal juttu olnud 
«Polütetmikii» häbipostis ja ühis
elamu raadiosõlmes, Siinjuures 
peab aga mainima, ei nende arv 
kahaneb kiiresti.

Suure tähtsuse omab üliõpilaste 
elutingimuste parandamisel ühis
elamu nõukogu õigesti planeeri
tud tööplaan ja selle täitmine. 
Viimases osas seisab aga' veel ees 
suur töö. Kuni tänaseni on täit
mata korduvalt vastuvõetud ot
sus puhkeruumide .kunstilise 
sisustamise kohta. läbi vii
mata rida planeeritud üritusi. 
Halvasti, ebaregulaarselt töötab 
raadiosõlm. Instituudi ametiühin
gukomitee ja komsomoliorgaui- 
satsioon peavad siin olukorra pa
randamiseks senisest tõhusamalt 
kaasa aitama.

Eelkõige aga, seltsimehed üli
õpilased — kasutage õigesti ja 
julgelt oma peremeheöigusi ühis
elamuis!

E. KANDMA 
Haldusprorektori abi

S E E K O R D  K E E M I A -
TEADUS-
K O N N A S T

Märtsi viimasel õhtul viibisid 
PIKO-klubis 'keemikud-isetege- 
vuslased. Kava koosnes 13 numb
rist ja mõni neist jäi tehnilistel 
põhjustel ära. Aga — kes teab, 
võia-olla ka sellepärast, et kavas 
oli siiski 13 numbrit. Tore oli see, 
et «staažikate» esinejate kõrval 
ka paljusid uusi kuulsime ja nä
gime. Kurb, et kõik «staažikad» 
ei tulnud esinema. Ja ka see, 
ei plaksutajaid napivõitu oli. Aga 
kohalolev publik oli innukas ja 
esinejail rambipalavikku üle
liiagi. Õpetussõnad järeltulevate
le põlvedele kõlasid umbes nii: 

Üks ega kaks inimest ei suuda 
terve teaduskonna ulatuses head

Argipäeval katseklaasid ja lü
üa t, täna aga hoiab neljanda 
kursuse keemik Sibille Muel- 
ler käes viiulit ja’ PIKO-klu- 
bi on täis muusikat.

ülevaatust korraldada. Just orga- 
niseerijaid-propügeerijaid peab 
olema rohkem. Süüni on täiesti 
kõrvalseisja osa täitnud komso
mol. Kollektiivis peitub jõud — 
see on meie igivana deviis. Seda 
ei tohi unustada.

.luba jõudis järg tantsijate 
kätte. rüVüe ja kolmanda kur
suse tüdrukud on selga tõmma
nud kirjud seelikud Ja tiimi 
lausa vuhiseb kõrvus hoogsa ■ 
rütmi saatel.

Kas teate, e t. ..
Balti liiduvabariikide, Valge

vene ja Kaliningradi oblasti kõr
gema +e koolide XI ieaduslik-teh- 
nilisest konverentsist Kalinin
gradis võttis osa 61 Tallinna Po- 
lütehnilise Instituudi üliõpilast. 
Nad esinesid 54 ettekandega.

Vennasvabariikides toimunud 
teaduslik-tehnilistel konverentsi
del esinesid ettekannetega 12 Tal
linna Polütehnilise Instituudi üli
õpilast.

TPI RAAMATUKOGU 
lugemissaalis (Lai t. 5) on 

18. aprillini avatud raamtunäitus 
«Kirjandust töö teaduslikuks 

organiseerimiseks».' 
Näitust täiendab antud küsimuse 

kohta koostatud kartoteek.

5 h  „ #  **. L

li sakutada. Sellel vältel ei tar
vitse vist peatuda.

Teine argument. Sigineb «ter
ve armee» logardeid, kes e i tee 
ühiskondlikult kasulikku tööd. 
Ka see väide on üsna karvupidi 
juurdekistud ning isegi ülekoh
tune: üliõpilaskandidaat ju ei lo
gole, vaid töötab täpselt sama 
palju nagu iga «päris» üliõpilane 
(vastasel juhul talt võetakse õi
gus osa võtia’Õppetööst!); Üliõpi- 
iaskandidaadilt nõutakse sama 
pali ü kui üliõpilaselt ning tema 
tööd jälgitakse ja hinnatakse sa
made mõõdupuudega. Liiatigi 
■kestab mõnevõrra ebakindel kan- 
didaadipõü tavaliselt ühe, harva 
kaks semestrit, rohkem mitte 
kimagi .(«kandidaadipõlve» pik
kust piiratakse reeglina ühe aas
taga).
■ Lõpuks: üliõpilaskandidaatide 
vastuvõtmine «halvendab kõrge
ma õppeasutuse sotsiaalset koos
seisu»; Väite tagamõte ori Selles, 
et kandidaatideks saavad olla 
■eelkõige linnaelanikud (elamis
pinna pärast), suuremapalgaliste 
töötajate lapsed (ülalpidamis
kulude pärast — kandidaadid ju 
ei saa stipendiumi ega ka tööta), 
ning samuti eelkõige koolipingilt 
tulnud. Ka see väide lükatakse 
ajaleheartiklis veenvalt ümber. 
Algatuse initsiaatori Gorki Vee
transpordi Instituudi andmetel 
on üliõpilaskandidaatide hulgas 
arvukalt ka maaelanikke, töölis
te lapsi ja sõjaväeteenistusest 
tulnud noori. Teiselt poolt on 
kaasajal juba täiesti väär haka
ta piire tõmbama «sotsiaalse pä
ritolu» alusel —r elame siiski ju 
tervikuna sotsialistlikus ühiskon
nas. (Selles seoses pole huvituse
ta meenutada «Komsomolskaja 
Pravda» ulatuslikku sotsioloogi
list uurimust, mille põhjal Nõu
kogude Liidus kõige pikema töö
päevaga see on kõige koormatu- 
.maks elanikkonna - rühmaks on 
-haritlased.) :
■ Artiklis konstateeritakse ka se
da, et esimese artikli kohta lae
kunud arvukate seisukohtade 
hulgas puudusid ainult kõige vas
tutavamad — Kõrgema ja Kesk
eriharidus© M msteeriujni esin
dajate omad- Ministeerium min
geid ühopiiask mdidaate amet
likult ei tunnista, on sellise ins

titutsiooni koguni otseselt keela
nud, ent tema rakendajate vastu 
pole rakendatud mingeid sankt
sioone. Eksisteerib mingi vaikiv 
«džentlmenlik kokkulepe». Artik
li autor teeb kõrgema hariduse 
juhtivaile instantsidele tõsiseid 
etteheiteid: on. kummaline, et
just need organid, kelle süda 
peaks ülestõstetud probleemide 
pärast kõige rohkem valutama, 
vaikivad.

Üliõpilaskandidaatide ümber 
tekkinud elevus on tekitanud 
vastukajasid ka meie instituudis 
ning need on küündinud kuni 
konkreetsete rakendamisettepa- 
nekuteni.. Positiivseid külgi on 
eespool küllalt vaadeldud. Kuul
dub aga ka kartusi ja kõhklusi. 
Lisaks nendele, naida tsiteeriti 
«Izvestija» artiklis, tuleks mai
nida mõningaid meie arvata  
kaalukamaid. ’

Kõigepealt kandidaatide valiku 
probleem. - Üliõpilaskandidaati- 
deks saavad olla ilmselt need, 
kes on meie linnas kindlustatud 
elamispinna ja ülalpidamisega 
ning keda aasta jooksul ei oota 
sõjaväeteenistus. Kas - selliseid 
kandidaate leidub piisaval hul
gal? .(Märkigem, et mitteamet
likult väljakujunenud normiks 
on võtta kandidaate umbes 15% 
.ulatuses põhi vastu võtust, või- 4— 
5 inimest täisrühma kohta.)

Edasi, kandidaadi vastuvõtmi
ne õigustab ennast eeldusel, et 
1—2 semestri jooksul toimub põ
hikoosseisus selektsioon ning va
baneb piisaval arvul kohti. Ko
gemused on näidanud, et neid 
mõningal määral alati vabaneb 
(lisanduvad ka väljalangemised 
tervislikel ning riiajanduslikel 
põhjustel jne.). Mis aga saab 
kandidaatidest siis, kui kohti 
siiski küllaldasel arvul ei va
bane?

On ka selge, et üliõpilaskandi
daatide lisandumisega kasvab 
mõnevõrra I kursusega töötava
te õppejõudude töökoormus ja 
seda just praktikumide, kontroll

tööde, arvestuste ja eksamite ar
vel. Ühe Kiievi õppeasutuse dot
sent kirjutab:

«Võtan endale kohustuse ilma 
mingi lisatasuta Õpetada üle mi- 
tiule ettenähtud normi neid 15%

üliõpilaskandidaat©. Parem töö
tada nendega I kursusel üle nor
mi, kui kõik õppeaastad' tirida 
edasi kahemehi, teeseldes ning 
riiki pettes.»

Entusiasm on õilis asi, kuid 
ainuüksi sellele ei saa jääda 
lootma, eriti kui arvestada, et 
lisatööd tehakse esimesel kursu
sel, kasu aga hakkab paistma 
just vanematel kursustel.

Tekib küsimus: miks ei võiks 
ametlikult I kursusele vastu 
võtta näiteks 30-inimeselisi rüh
mi? See toob endaga arvukaid 
raskusi, mida pole kerge ületa
da — stipendiumifond, ühisela
mud jne. Jä mis on peamine: 
karta on, et siis suurendatakse 
automaatselt ka väljalaskeplaani 
ning seisame taas täpselt sama
de probleemide ees nagu praegu. 
Muidugi, objektiivselt õigeim 
oleks suurendada vastuvõttu, 
veendes samal ajal plaaniorga- 
neid, et praegune «plaaniline 
väljalangevus» on fiktsioon‘ning 
et sellele ei saa toetuda õppetöö 
kvaliteeti alla viimata. Kui see 
aga niipea ei õnnestu, siis jäävad 
ainsa kasuliku lahendusena üle 
vaid üliõpilaskandidaadid.
' Loetletud raskuste ületamiseks 
leiab kindlasti võimalusi. . Üks 
selle artikli autoreid viibis hil
juti Kaunase Polütehnilises Ins
tituudis ja sai üllatusega teada) 
et seal eksisteeiüvad üliõpilas
kandidaadid juba hulk aastaid. 
(Tõtt öelda, oldi imestunud,' et 
meil Tallinnas midagi niisugust- 
ei ole: «Kuidas te saate üldse
niiviisi töötada?») Jäid meelde 
mõned ideed seal leitud lahen
dustest. Kaunase linna juhtivate 
organitega on saavutatud kokku
lepe, et üliõpilaskandidaatidele 
antakse ajutine sissekirjutamis- 
luba, . Kandidaatide kontingendi 
moodustavad suurelt osalt, tütar
lapsed, sõjaväest tulnud noored 
või ka mõnel põhjusel sõjaväe
teenistusest vabastatud — ärgem

unustagem, et neid on vaid 5 
inimest grupi kohta! Erialadel, 
kus ülekaalus on naissugu, lan
gevad kontingendi . probleemid 
üldse ära. Neile kandidaatidele, 
kellele esimese kahe semestri jä
rel ei vabane kohta (neid on aga 
õige harva), antakse soodustatud 
võimalus astuda õhtusesse või 
kaugõppeosakonda.

Koormuste probleemile võiks 
pakkuda kas või järgmist lahen
dust (Kaunases ei tulnud kah
juks meelde sellest rääkida): Küi 
I kursusega töötavatel õppejõu
dudel võtta tegelemine üliõpilas- 
kandidaatidega koormusesse 
võrdsel alusel teiste üliõpilaste
ga ning jaotada selle arvel köor- 
mused ühtlaselt kogu instituu
dis, kasvaks ligikaudsete arvu
tuste kohaselt iga’õppejõu koor
mus umbes 1 (ühe) protsendi 
võrra — sedagi eeldusel, et kan
didaate võetakse vastu i g a l  
erialal ning i g a s s e  rühma, 
mis ilmselt pole reaalne.

Allakirjutanud on veendumu
sel, et üliõpilaskandidaadid on 
tulus ning vajalik institutsioon, 
ning et see oleks vaja kehtestada 
meil juba järgmisel vastuvõtul — 
j u s t  eelsejsval vastuvõtul, kus 
konkurss tuleb rohkearvuline'. 
Võib olla, et eksperiment tuleks 
läbi .viia . ainult ühes või kabes 
teaduskonnas.. Iga. konkursil na
pilt .ukse taha jäänu ette, kuita  
vastab mõnedele praktilistele 
nõuetele (elamispind. jne.), võib 
seada alternatiivi: kas jääda üli— 
Öpilaskandidaadina soovitud eri
alale või astuda teisele erialale. 
(Väärib kaalumist, kas teise, vä
hese konkursiga erialale ülemi
nekut üldse soodustada — har
va, et keegi sinna püsima jääb.) 
Kandidaadi, vastavuse «praktilis
tele nõuetele» selgitab aga, nagu 
Kaunases, dekanaat. Kui aga 
m õnel.■ erialal ei leidu piisavalt 
kandidaate — mis siis, kahju me 
sellega ei kannata, kui me ei 
tee kandidaatide , arvulist normi 
dogmaks, vaid lähtume konk
reetseist oludest

Kas mitte ■ asuda hankima 
konkreetseid kogemusi?

Dots. H. TIISMUS 
Dots. U. AGUR

Lüliivestliis vanem
õpetaja 

Erik Linnaksiga
Kuidas Teie sattusite tea

duse teele?
1949. aastal, kui meil viidi läbi 

põllumajanduse kollektiviseeri
mist, saadeti mind Räpinasse 
ette valmistama kolhooside raa
matupidajaid. Õppisin mis TPI 
majandusteaduskonnas ■ viimasel 
kursusel. Seoses sellega tuli mul 
hakata tegema■ esimest teadus- 
likku tööd. Selleks oli «Kolhoo
side naturaal- ja  rahaliste tulu
de jaotus».

Kas Te instituudis õppimi
se ajal olite Üliõpilaste Tea
dusliku Ühingu liige? Kuidas 
töötas ÜTÜ sel ajal? •

Ei olnud ühingu liige. ÜTÜ 
asutati 1948/49. Organisatsiooni 
loomisel oli kogu instituudi ula
tuses ÜTÜ juhendajaks prof. 
A. Humal. Ühingu tegevusest ja 
üritustest võeti sel ajal osa suu
re innuga ja võiks isegi öelda, et 
innukamalt kui praegu.

Kas te • juhendate praegu 
teaduslikke töid ÜTÜ-s?

Jah. Raamatupidamise eriala 
Il kursuse üliõpilastega kavatse
me hakata uurima Kunstsarve- 
tehaste majandusliku informat
siooni süsteemi — kas see öyi ra t
sionaalne ja  kas edaspidi on või
malik informatsiooni töötlemise 
mehhaniseerimine?

Peale selle juhendan veel raa
matupidamise eriala lõpetaja 
Pille Puhmi tööd «Toodangu 
omahinna analüüs tehases «Nor- 
ma»» ja Asta Järvalti «Тootmis- 
arvestuse parandamise teid Tai
na Ekskavaatoritehases» ■ ja teisi 
töid. ~ '■ ■

Mis teil praegu käsil on? 
Hiljuti lõpetasime töö «Vaba

riigi tootmise ja tarbimise 1970. a. 
maatriksbilansi mudelite välja
töötamise ja ■ eksperimenteerimi
ne». Nüüd paluti koostada 1966. 
aasta kohta aruandeline maat- 
riksbilanss. •

Vestlesid.A. TETAS .ia 
. / •-, : K. NOORMÄGI. TR-41



Meie intervjuu
M eie kaastööline tegi kü las

käigu  soojusenergeetika kateedri 
dotsendile A rvo Otsale.

M illest siis ju t tu  teh ti?
Kõige enne palus ta  iseloom us

ta d a  küsim uste  ringi, m illega te 
geleb tööstusliku soojusenergee
tik a  teadusliku  uurim ise  labo ra
toorium is sm. O tsa poolt ju h e n 
d a tav  u u rija te  grupp.

«T eatavasti tugineb N õukogu
de L iidu  loodeosas kiirelt arenev 
energeetika  eesti põ levk iv i kasu
tamisele,» tegi sm. Ots ju tuga  al
gust. «K iiretem poline energeeti
ka  arendam ine nõudis u u te  võ im 
suste ning auruparam eetritega  
katelagregaatide kasutuselevõtu . 
Seoses sellega kerk is nende sead
m ete loomisel ja  eksp 'ua teerim i-  
sel esile h u lk  lahendam ist vaja-

valinud  ju st selle

selle kaudu  saam e avaldada m õ ju  
ka  te iste le  ka telseadm e elem en
tide  tööle.

Tuleb  m ärkida , et probleem  ei 
ole sugugi n ii k itsa s , nagu ta  
esim esel vaa tluse l võ ib  tunduda. 
Töötam e m a in itu d  probleem i 
kallal veel om akorda  m itm etes  
suundades, n ä ite k s  ko ldeprot-  
sessi m ääravate fa k to r ite  m õ ju  
kolde saastum ise in tensiivsusele, 
saastum ise m eh h a n ism i selg ita
m ine, saastum ise m õ ju  köide  
kü ttep indade soo jusvastuvõ tu le  
jt.»

«Nagu võib a rv a ta , sellisse k ü 
sim uste uu rim in e  on  seo tud  hu lga 
m itm esuguste  k a tse te  läb iv iim i
sega. K as o a  se lleks olem as spe t
siaalsed stendid , või v iite  m õõt
m ised läb i a in u lt soo juselek tri
jaam ades tö ö tav a te l ka te lag re - 
gaatidel?»

«K u n i käeoleva ajani oleme 
peam ised katsetööd  läbi viinud  
B alti ja  K oh tla -Järve soojus
elektrijaam ades töö tava te  ka te l-  

kolletes. Selleks on

Seda teha pole raske
On ü ld tu n tu d  tõde, e t ü h ise la

m u  on  üliõpilasele koduks. S a-
m itte  eesm ärgil — inform eerida 
üliõpilaskonda sellest, e t üh isela-

m u ti on selge, e t k u i rääg im e m utes on m u u tu n u d  m õnel tavaks

M iks olete 
probleemi?»

«M uidugi, p õ le vk iv ikü tte  kolle- 
vaid  küsim usi. Ü heks taoliseks te  saastum ise probleem  ei ole 
on suurevõim suseliste põ levk iv i- m itte  a inukeseks uurim is t va ja - seadm ete  
k ü tte l töötavate katelagregaatide vaks küsim useks. Selle problee- T ööstusliku  Soojusenergeetika  TU  
kollete  saastum ise probleem . N i- m istikuga  tegelem e esiteks selle- laboratoorium i töö ta ja te  poolt 
m elt selgus, et kõrgrõhu ka tel- pärast. et selle on esile toonud vä lja  töö ta tud  m itm ed  or'gi- 
agjegaatide kolded saastuvad p rak tika  n ing  te iseks  — koldes naalse konstruktsioon iga  m õõt- 
tunduvaH  erinevalt ja  erineva to im uva test protsessidest ei sõltu seadm ed saastum isprotsesside jä l-  
in tensiivsusega  neile eelnenud m itte  a inu lt kolde enese töö gim iseks. Paralleelselt sellega üle
suhtelise lt väikesevõim suseVste e fek tiivsus, vaid su u re lt ka  kolde m e sam uti läbi v iin u d  kollete 
katelagregaatide kolletest. Praegu järel pa ikneva te te iste  katelsead- soojustehnilisi ka tse tu si eesmär- 
tegelem egi peam iselt tähenda tud  m ete elem entides to im u va d  soo- gil analüüsida ko llete  tööd te rv i-  
küsim use uurimisega.» ju s liku d  protsessid. K u i oskame ku n a . Saadud andm ete  läbitöö-

«Nagu näha , tegelete suh te li- vaja likes suundades m õjutada ta m in e  to im ub  m u idug i juba va 
se lt k itsa  teadusliku  küsim usega, koldes to im uva id  protsesse, siis h e tu lt laboratoorium is.

  H ilju ti lasti kä iku  K ohtla -Jär-
ve soo juselektrijaam a ehita tud  
uudse konstruktsioon i ja  m õõt- 
skeem iga ka tsekolle , kus alustati 
tö id  koldepindade saastum ism eh - 
hanism i uurim iseks.»

«Ühes v iim astest T P I nõukogu 
otsustes m ärg iti ä r a  su u r m a jan 
duslik  efekt, m id a  saadi m adala- 
sordilise põlevkivi põletam isest 
soojuselek trijaam ades. K as te  
võiksite iseloom ustada seda k ü 
sim ust lähem alt?»

«K uni 1963. a. ka su ta ti soo jus
elektrijaam ades erand itu lt m aa
alustes kaevandustes toodetud  
põ levk iv i, m ille kü ttevä ä rtu s  ta- 
vaHselt ei ole vä h em  ku i 2400— 
2500 kcä l/kg . T ähenda tud  aastal 
anti eksp luatatsiooni esim ene 
lah tine  p õ levk iv ika r jä ä r  m eie va 
bariigis. L ah tise l kaevandam isel 
saadava p õ levk iv i kü tteväärtu s  
on m aa-a lustest kaevandustest 
saadava p õ levk iv i kü ttevä ä rfu -  
sest tu n d u v a lt m adalam , u la tudes  
1700— 1800 kcallkg . Seoses sellise 
jä rsu  kü ttevä a rtu se  langemisega  
kerk is  ü les madalasordiVse põ
le v k iv i kasu tam ise probleem  
elektrijaam ades. M eie ja  «Eesti 
Energia» töö taja te рооЧ läb 'v ii
dud  uu rim u sed  näitasid, e t m a- 
dalasordiline p õ levk iv i on e lek t
rijaam ades o tseselt kasu ta tav , 
vÕima7dades saada k ü tu s te  om a
h indade vä h e  arvel suurt öko
noom iat.»

kodust, siis sellesse mõistesse 
m e panem e rohkem  kui ainu lt 
se inad  i a katu s pea kohal.

V aevalt on v a jad u st sügava
m a lt ja  põh ja likum alt ana lüüsi
d a  selle sõna tähendust. K uid ü h 
te  külge tu leb  siiski alla  k riip su 
ta d a  -ja n im e lt — kodu on kõige 
m uu  kõrval m õeldud k a  p u h k a
miseks. K uid  puhkus ja  seda e ri
t i  öösel on üliõpilasele vaja lik  
k u i õhk. V ajalik  selleks, e t  p u 
h a ta  p ä ra s t pingelist tööpäeva, 
m is on tä id e tu d  õpingute, ü h is
kondliku  töö  ja  spordiga. P eam i
se lt aga selleks, e t  koguda uut, 
värske t jõudu, algavaks päevaks. 
O len veendunud, e t kõik üliõpi
lased. kes elavad ühiselam us, 
saavad  sellest aru. Ja  jääb  üle 
a in u lt im estada, ku idas võivad 
m eie ühiselam utes «õitseda» 
m uudk i tavad . N äiteks pole sugu
gi ' haruldane,- e t m õni lõbusas

eb ak u ltu u rn e  ja  hoo lim atu  su h 
tum ine kaaslastesse. J u tu g a  k o r
ra tu s te s t ja  a ru saam atu ste st 
ühiselam utes ta h ak sin  kõigepealt 
seal e lavatele  üliõpilastele m eel
de tu le tada , e t n en d e  kohus on 
aidata  sellele kõigele lõppu teha. 
J a  seda te h a  pole raske.

Tuleb a in u lt a ru  saada, e t kord 
ühiselam us vas+ab kõigi elanike 
huvidele, e t  keegi ei toh i kõrval 
seis+a selle loomisel ia  k ind lu s ta
misel. M ida see n ä itek s m aksab, 
kui m in n a  to as t v ä lja  ja  k indlaks 
teha. kes on need lä rm itse iad  või 
m illises toas nad  elavad? J ä rg 
m isel päeval võib sellest, ju h tu 
m ist rää k id a  k o rru se  või ü h is
elam u vanem ale, või veel parem , 
tea tada  komsom oliknmiteesse. 
K üllap kom som olikom itee juba 
leiab  vahendid, ku idas sellistele 
rah u rik k u ja te le  selgeks teha. et 
ta  tu lev ikus enam  n ii kerge lt ei

K arikav õ itja d  võrkpa llis
Selgusid k arik av õ itjad  võrkpallis. "Võistlusteks, m illega tehti 

a lgust ju b a  eelm isel sem estril, reg istreeru s kok k u  44 võ istkonda.
M eeste tu rn iir il  o li osavõtjaid  34. K okku p ee ti 34 kohtum ist. 

V õitjana v ä lju s  õpperühm a EE-I02 m eeskond, k es  finaalkohtum ises 
alistas LM-41 võistkonna tu lem usega 2:0. K a rik a  võ itnud  m eeskon
nas m ängisid H. KARITS, K . KALLAK, T. TAMM, T. T A H T , T. 
KÄRMIK, T. STOMMA, J . JÕGI, J . K O O R T j a  A. LINDRE. Kol
m andale kohale tu li õpperühm a KA-41 ja  n e lja n d a le  EE-62.

N aiste tu rn iir il  tu li karikavõ itjaks õpp erü h m  KÜ-41. N aiskonnas 
m ängisid T. VAIKLA, K. RAJU, A. M IKKOV, K. K AAR, V. RE
BANE, L. VATTER ja  R. KRUUS, kes f in aa lis  saav u tasid  2:0 võidu 
KP-61 naiskonna üle. K olm as koht on se lg itam ata .

M. M Õ ISTLIK , EE-102.

ÜLIÕPILASED V E E  ALL
M itm endat aa s ta t tegutseb  KLEESM ENT, J . SUURVÄLI, J. 

ALMAVÜ instituud i algorgani- KOMPUS, A. ROGANOV võitsid 
satsiooni ju u res  allveespordi h ilju ti lõppenud  T a llin n a  sise- 
sektsioon. Ü le paariküm ne üliõpi- m eistrivõ is tluste l I  koha, kogu- 
lase jä lg ib  huv iga veealust elu. des 18 273 p u n k ti, te ise le  kohale 
Soovijaid ve tte lasku ja id  leidub p la tseerus BLTSK  I võ istkond 
aga veelgi rohkem . L ähem al a jal 17 992 p u n k tig a  ja  ko lm andale

kohale «Kalev» võ istkond  17 566 
punktiga . K o kku  võistles 8 võist
konda 52 võ istle jaga.

o tsustatakse ühe algaja te  grupi 
m oodustam ise küsim us. T ipud on 
aga m eil kõvad. Ü liõpilased A. 
IBIKUS, Z. TŠUDIKOVA, T. P, JAHU

TEADAANNE
T ähelepanuks kõigile tudengitele, 
kellel ta skus autojuhiload!

17. ap rillil kell 11 toim uvad 
T PI suusabaasi ju u re s  instituud i 
m eistrivõistlused kom bineeritud  
autokrossis.

R egistreerim isleht asub Spordi

k lub i te ad e te tah v lil (peahoone 
III  korrusel).

R eg istreerida  h iljem a lt 14. a p 
rilliks.

V õistluse ju h e n d  on S pord i
klubis.

O rgkom itee

UUS FOTOKONKURSS

tu ju s  se ltskond tu leb  keset ööd sü litaks kaasü liõp ilaste  huvidele.
tagasi ühiselam usse ia  peab siis 
om a kohustuseks kä ia  m ööda 
ko rruse id  ja  sõna otseses m õttes 
M sada tä ie s t kõ rist m õnda «lus
tak a t»  laulukest. Lõbus? M itte 
kõigil. P ole eriti lõbus nendel 
80—100 selle  k o rruse  elanikul,

E t k in d la lt g a ran tee rid a  üh is
elam us norm aalsed  elam is- ja  
puhkam istingim used. on loomisel 
spetsiaalne grupp, kes h ak k ab  te 
gelem a n ii k o rra  loom ise ja  k in d 
lustam isega üh iselam utes k u i ka 
võtm a osa lin n a  kom som nliopera-

kelle  Uni r ik u ti  ja  kes järgm iseks tiiv rühm a tööst, kelle  tähelepanu  
päevaks polnud v ä lja  puhanud  objektiks on noorsoo kuritege- 
j ä  polnud n ii heas tu iu s . ku i vus. G rup i loom isega tegeleb
oleks ta h tn u d . Või näiteks ü h is
elam us n.r. 2 tegu tseb  «rähn» 
(isiksus siian i k indlaks tegem a
ta). kes öösiti kella  kahe- paiku  
lõbustab  end  sellega, e t  taob  vas
tu  kesk k ü tte  radiaatoreid , tek itab  
n ii võ igast k ä ra  ja  e i lase m it- 
m elsa ja l inim esel m agada.

K äesolev k ir ju tis  pole m õeldud

praegu in stituud i kom som oliko- • 
m itee ia  m e loodame, e t  ü liõp ila
sed võ tavad  ak tiiv se lt osa sellest 
tööst.

Ü liõpilane V. BIRGER. 
ELKNÜ Tallinna. L innakom itee 

komsom oli opera+iivrühm a staabi 
liige

Leiutamine nõuab
T änavune ta lv  oli külm . Mis 

se a l rääk ida: N arvas —35, Põh- 
ja-Soom.es —49 ja  M ustam äe 
ühiselam us kaks- m e e tr it rad ia a 
to ris t eem al +10°C. Loova tööga 
tegelevad  a ju d  kao tavad  n iisu 
guse tem p era tu u ri juu res su u re  
osa om a aktiivsusest, õ n n e k s  on 
need  loovad ä iu d  inseneride 
omad.. S eepärast pi+avaõ oma 
o m an ikke  k a  sellest rask e s t olu
k o rra s t välia . A rvestades m u id u 
gi kaasaegse ta h k e  keha füüsika 
ja  üldise elek tron tehn ika tas°t.

Ar‘avahem ikul d.e+sem ber 1965 
— m ärts  1966 ilm usid M ustam äe 
tudengikod.u. tubadesse kõige m it-  
m ehpsisem ad sv»oiaallikad ala+es 
in im konna koidiku lah tisest lõk
k e s t k u n i kaasaegse te  in fra p u - 
паа-’е  k iir te  reflek toriten i.

Toa n r. '205 tudengid  B^si+e 
j a  R erm au õnoa-n"bma'st KP-27 
valm istasid  te llisk iv ist ja  e iek t- 
r ip liid i kü ttesnivaalist vägeva 
sorr я keha. lü l i ta n u d  selle  ̂ 9. 
m ä rts i õh tu l täisvõim susele, lä k 

sid n ad  sõb ra ta ride le  ja am a 
vastu . T agasi tu lle s  sa id  nad  
väikese ü lla tuse  osaliseks: p u u 
dulikest teadm istes t kas e lek tro 
teh n ik a  või siis tu leo h u tu se  ees
k irjad e  a la l (tegeliku lt m uidugi 
ise teh tud  elek trikerisest) sü ttis  
nende to a  sisustus. K ah ju d  kok
ku.. 148 rb l, 54 kop., m is tu leb  
tü d ru k u te l ta su d a  m uidugi om a 
või vanem ate  taskust.

N üüd on m öödunud õnnetus 
iu b a  leiduri+e m eelest kadum a 
hakanud. R ä äg itak se ..e t k a  n en 
de teadm ised  füüsikas pahanesid 
jä rsu lt n in g  n ü ü d  k o n stru ee ri
vad n ad  m in ia tu u rse t aa tom i- 
reak+orit. A in u lt kusagil m ujal, 
sest Mus+smäe üh ise lam ust olid 
n ad  su n n itu d  lahkum a, kuna 
seal ei le idunud neile  m e ta ll
m ööblit n in g  asbestvcodm esu. 
mis n iisuguste eksperim entide 
ju u res  on tin g im ata  vajalikud . 
Jõ u d u  ia  edu  neile  leiduril eel 
n ing  ho ia tus as ja tu n d m atu se ' jä -  
reltegijatele!

T PI m atkasektsioön kuulu tab  
välja  jä rjek o rd se  fotokonkursi.

T ingim used: m iin im um form aat 
13X18 sen tim eetrit, teem aks kõik 
see, m is on seotud m atkam isega.

Tööd palu takse  esitada h ilje 
m alt 1. novem briks 1966 ü h ise la
m u nr. 1 tu b a  503 (varusta tu lt 
au to ri a llk ir ja  ja  õpperühm a n i
m etusega).

Kõik vähem alt rahu ldava te h 
nilise tasem ega tööd eksponeeri
takse novem bris ko rra ldatava l 
näitusel. Kolm e p arem a foto autö-

D00<>0<><X><X><>00Ф<><><><>0<><>0<><>0<><><><><XX><?<X><>0<><><XXX><>0,
K irja  tü li panna  uue k lub i nim i. 
O tsustas hääletus. Suure ed u 
maaga tü li võ itjaks  «A theos» 
(Jum alasalgam ine). K elle lt see 
e ttepanek tu li?  Selle teg*d A in  
Talts, Ju ta  A u li, Heino Poolas, 
Jaan Rookäär ja  teised ü liõp ila
sed õpperühm ast LM-101.

K õnelesid endised u sk liku d  
Toomas L ausm aa ja  Em ilie R e
bane.

S iis läks lah ti lõbus rü tm ikas  
laul:
«A te istid  P IK O s koos,
Seal siis sündis «Atheos». 
K uulu tab  nii «p ü h a k ir i» —
See on p isikese n im i.

T u le  va a ta , lõbus tudeng,
K es sa p iib lit pole lugenud  — 
K uidas A adam  ja  ka  Eeva  
O m avahel ta n tsu  lö ö v a d . ..»  

K es sellega n ii k ä h k u  h akka 
m a said? N im epanem isel võ itjaks

N

MJKLUSI
PIK O sse saabus rahvast kahest 

ka n d is t — m eie linnast ja  N issi 
koolist.

A lgas a te ism ik lub i jä rjekord 
ne ü r itu s  ja  päevakava* seisis 
«Lapsele n im epanem ise dem onst
ratsioon.» P erekonnaseisuaktide  
büroo a m e tn ik  — seekord H arju  
rajooni R a n n a  sovhoosi raam atu
p ida ja  S usanna  A vra m en ko  — 
о idas päevakohase k õ n e ja v ä ik e -  
vo isi n im i pand i kirja . M õne nä-

reid. au tasu s ta tak se  m älestusese
m etega.

Ootam e kaastööd  m a tk a ja te  
fotolehele!

KITSASFILM I
DEM O NSTREERIJA

ÜET erialal *K itsasfilm i dem onst
reerija» algab töö 30. aprillil kell 
18. kino-foto kabinetis, Rahvakohtu  
t. 3.

KAS SAAKS NATUKE VAREM?

M eil tekk is e ttep a n ek  — kas 
saaks ku idag i m u u ta  in stitu u d i 
peahoone söök la  lah tio le k u  aega?

P eaks v is t olem a võim alik  av a
da söökla k e ll 11.45, seega vee
ran d  tu n d i v arem ? S el p u h u l 
oleksid söökla lah tio lek  j a  loen
gute v ah e a jad  ü h tlu s ta tu d . E ine
laud ju  ü k s in d a  e i su u d a  hom 
m ikupoolikul kõ ik i soovijaid  to it
lu s tad a  j a  sellest tu len ev ad  osa
liselt ka loengule h ilinem ised  ja  
m uud  arusaam atused .

K in d lasti üh inevad  selle e tte 
panekuga k a  te ised  üliõpilased.

EE-61 ÜLIÕPILASED

dala jooksu l jõudis ta  tu b lis ti tu ln u d  laudkond  ko h v iku  kõige 
m rnudä jn  n ü ü d  pee ti k a  varrud, kanaem as nurgas.
Jällegi sõnavõ tt Susanna  A vra -  
m en ko lt, p a r im a d  soovid pa.eva- 
kannelasele ja  vanem atele kü la 
lis te lt — kodukoha  N issi kooli 
õpilastelt. T erv itu slau lud  ja  P ee
te r  M a tt — uue ilm akodan iku  
eesn im eka im  ü tles, e t nende koo
liaeda on is tu ta tu d  puu , m ille  
eest hoolitseb tu levaste l aastatel

N im i ei ole seaduslik, ku i selle 
kohta  pole veel te h tu d  dokum ent. 
Sellepärast lugeski filosoofia k a 
teedri aspirant Inna B aturin  ette  
sõnad , m is vahepeal k ir ju ta ti  
n im etunn istu se le  ja  vaderid  and 
sid klub ile  üle kroonikaraam atu.

K u id  vana  tõde see — ei saa 
k lu b i, selts või m õni m u u  koon-

Kallig M eeta, 
av a ld am e k a a s tu n n e t 

VENNA 
o o tam atu  su rm a  puhul.

õ p p e rü h m  MK-61

Toimetaja V. К  A LPU S

^  R™ e9}in f: . vä ike  Peeter. L au l-  dis tegu tseda  täie jõ u  ja  eduna., 
sid M arie L m d  te isest klassist, ]cui -L~— • - -  -
vä ike  õpilaskoor ja  vanem atele  
a n ti ü le vee l tü h i p ild ia lbum  ja  
kroon ikuraam at. M eeldivate to i
m in g u te  õnnestum ise- eest kand-

Орган парткома, ректората, ко
митета ЛКСМЭ п  профкома Тал
линского политехнического инети-tem a  eesotsas puudub  võ i-  .......... ...........

m ekas ju h t:  A sja  kaalu ti kõigiti тута' газета’ «таллинский Политех- 
ja  nü ü d  te h ti tea tavaks otsus. иик*- -
K lub i presidendiks va liti Urmas Hind 2 kop

. .  ,  _ ._T. ■ . , .. -As* m ehäanika teaduskonna  nei- ' ™ .
V S ^ lo , i hO0ttt r  rc u ršfo e lt ja  te m a nõuni- Tellim ise nr. 1071

m e K allaste за EK P am eti peale võeti in stituud i MB~04211
jü h a ta ja aE l l a lL e m  0 Una~ P arte ikom itee sekretäri a se tä itja  T rük ikoda «Ühiselu», Tallinn ,
3 , r. L epp  Hele j oonase j a vanem õpetaja  P ikk  40/42,

b n s  lasti ringi kdia sedelitel. K uulo  V im m saare.


